
 

  

CITTÀ DI ALTAMURA  

Città Metropolitana di Bari 

I SETTORE AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E AL CITTADINO 

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI 

Piazza Municipio –70022 –Altamura (BA) -mail: protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it 

ESITO DI GARA 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Altamura –Piazza Municipio –

70022  Altamura. 

CODICE NUTS LUOGO DI ESECUZIONE: ITF47 

PROCEDURA  DI  AGGIUDICAZIONE: procedura  negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara, ai  sensi  dell’art.  36 comma 2 lett. b) del D.Lgs.  

50/2016. 

OGGETTO: Affidamento dei lavori di realizzazione delle opere di regimentazione e 

smaltimento delle acque pluviali di n. 3 claustri del centro storico” – Importo lavori  a 

base d’asta 62.666,37, oltre iva, di cui € 1.464,68 per oneri della sicurezza interni alle 

varie categorie di lavorazione non soggetti a ribasso, ed € 3.026,72 per oneri della 

sicurezza aggiuntivi speciali non soggetti a ribasso. Valore complessivo di progetto di € 

90.000,00, iva inclusa; 

NATURA DEI LAVORI: OG6 -  ACQUEDOTTI, GASDOTTI, OLEODOTTI, OPERE DI 

IRRIGAZIONE E DI EVACUAZIONE. 

CPV: 45247000-0 Lavori di costruzione per dighe, canali, reti di irrigazione e 

acquedotti. 

CIG: 7254967C27 – CUP:J72F16000480004 

AGGIUDICAZIONE: Determinazione n. 29 del 15/01/2018. 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art.95 comma 

4 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, senza esclusione automatica delle offerte anormalmente 

basse. 

NUMERO OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 20 

mailto:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it


OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1 MARZO S.R.L.  MARINA DI GINOSA (TA) 

2 SABIA LEONARDO PIETRAGALLA (PZ) 

3 FORNARO VINCENZO STATTE (TA) 

4 COSVIM SOC. COOP.  POTENZA 

5 MAGAZZILE ROCCO ANTONIO SRL MASSAFRA (TA) 

6 CO.GE.CA. SRL TURI (BA) 

7 EDIL. COS. SRL. CAPRARICA DI LECCE (LE) 

8 OPERE  PUGLIESI SRL GRAVINA IN PUGLIA (BA) 

9 GIANNOCCARO COSTRUZIONI STRADALI SAS VEGLIE (LE) 

10 FRANCO SRL CAPRARICA DI LECCE (LE) 

11 NANOCCHIO GEOM. FRANCESCO  BITONTO (BA) 

12 GEO.GA. COSTRUZIONI SRL TARANTO 

13 NUMI SRL ALTAMURA (BA) 

14 IMPRESA LIBERATO CARCONE SRL MINTURNO (LT) 

15 CAPORALE SRL GRAVINA IN PUGLIA (BA) 

16 DEL BUSSO SRL SPINETE (CB) 

17 COSTRUZIONI F.LLI CHIRONNA SNC ALTAMURA (BA) 

18 S.I.A.M. SUD SRL MASSAFRA (TA) 

19 EURO STRADE SRL MATERA 



20 EDIL.CO SRL MATERA 

 

NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 4 

1 MARZO SRL C.F. 02573910730 MARINA DI GINOSA   (TA) 

2 CAPORALE SRL C.F. 06182760725 GRAVINA IN PUGLIA (BA) 

3 SABIA LEONARDO &C. SAS C.F. 01118100765 PIETRAGALLA (PZ) 

4 NUMI SRL C.F. 07481590722 ALTAMURA (BA) 

 

AGGIUDICATARIO: NUMI SRL – via RENO N. 5 - 70022 – Altamura (BA). C.F.  E P. IVA  

07481590722 – numisrl@pec.it  – TEL. E FAX 080/2056566  – NUTS ITF47; 

IMPORTO  DI  AGGIUDICAZIONE: importo complessivo di € 45.727,56, oltre iva, giusta 

ribasso del 29.117%,  di cui € 1.464,68 per oneri della sicurezza interni alle lavorazioni 

non soggetti a ribasso ed € 3.026,72 per oneri della sicurezza aggiuntivi e speciali non 

soggetti a ribasso; 

VALORE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO: 30% delle 

lavorazioni. 

Altamura, 13 febbraio 2018 

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE  

REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE 

F.to arch. Giovanni BUONAMASSA 

mailto:numisrl@pec.it

